
Uchwała Nr XVII / 150  /2008
Rady Miejskiej w Rakoniewicach

z dnia 23 kwietnia 2008r.

w sprawie : zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, 166, 173, 184, 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada 
Miejska w Rakoniewicach uchwala co następuje:

§ 1  W Uchwale Nr XIV / 117/2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 grudnia  2007 r.,     
       zmienionej Uchwałą Nr XV/ 127/ 2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 13 lutego 2008r ,   
       Uchwałą Nr XVI / 143/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26 marca 2008r,    
       Zarządzeniem Nr 15/2008 Burmistrza Rakoniewic z dnia 31 marca 2008r. wprowadza się    
        następujące zmiany :
1.  § 1  ust.1 lit.a otrzymuje brzmienie :
     „ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w wysokości :  27.305.625,92 zł, z tego:

   a)  dochody bieżące w kwocie  : 26.719.925,92 zł
2.  § 2 ust.1,ust.2 pkt.1,2, ust.3 otrzymuje brzmienie :
   „  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości : 32.780.705,20 zł,
      2.  Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

        1)  wydatki bieżące w wysokości : 24.499.898,50 zł, w tym na:  
       2)   wydatki majątkowe w 2008r. w wysokości  : 1.550.806,70 zł, zgodnie z załącznikiem   
            Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3.  Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi w tym na programy i  projekty     
     realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej określa  załącznik Nr 5 do niniejszej   
     uchwały. 

3.  § 4  otrzymuje brzmienie :
     „1.  Deficyt budżetu w kwocie : 5.475.079,28 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu   
            zaciągniętych kredytów w  wysokości 4.512.000,00 zł i wolnych środków jako nadwyżki    
           środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów i   
           pożyczek z lat ubiegłych w wysokości : 963.079,28 zł .

2.  Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały”.
4.  § 5  otrzymuje brzmienie :

„     Tworzy się rezerwy: 
       1)  ogólną w wysokości      :      43.000,00 zł;
       2)  celową w wysokości      :    441.051,00 w tym : 15.000,00 zł, na realizację zadań własnych z 
             zakresu zarządzania kryzysowego i 426.051,00 zł na realizacje zadań z zakresu oświaty ”.

5.  § 7. otrzymuje brzmienie : 
     „  Dotacje inne niż określone w § 6, przekazywane na podstawie odrębnych przepisów,   
        związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem    
        Nr 6 do niniejszej uchwały”.
6.  § 10. otrzymuje brzmienie:                                                                                                       

 „ Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie:  4.512.000,00 zł 
    na finansowanie planowanego deficytu budżetu ”.

7.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały . 
8.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2008. 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVII/ 150 / 2008
z dnia 23 kwietnia  2008 r.

Załącznik nr 1  dochody – zwiększenie o kwotę : 74.985,92 zł

Dz. 600 Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 10.000 zł z tytułu sprzedaży drewna uzyskanego z wycinki drzew przy drogach 

gminnych ( droga w kierunku stadionu Rakoniewice).

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza    

Pomoc materialna dla uczniów 

Przyznana dotacja celowa w kwocie : 41.910 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym  , zgodnie z art. 90 i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód  

Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego za rok 2007 w kwocie : 23.075,92 zł. 

Wydatki budżetu  
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi    zał nr 2, 4,5  

Wydatki majątkowe 

1.  Zapisane  w  budżecie  zadanie  pn.  „Sieć  wodociągowa  w  miejscowości  Ruchocice  (  do  posesji  Pana 

Stacheckiego ) ulega zmianie , nazwa zadania „ Budowa sieci wodociągowej  Kobylniki-Chrustowo-Ruchocice 

„ zadanie będzie realizowane z gminą Grodzisk Wlkp, gmina Rakoniewice po podpisaniu porozumienia przekaże 

gminie Grodzisk Wlkp 50 % wartości zadania tj. 23.500 zł. jako udzielenie dotacji celowej na realizacje wspólnego 

zadania.     

Dz. 758 Różne rozliczenia  zał nr 2

Rezerwy ogólne i celowe  

Rozdysponowanie rezerwy ogólnej w kwocie : 57.000 zł na budowę kompleksu sportowego w Rostarzewie.

Ochrona zdrowia  zał nr 2 ,6   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi     

W związku  z  rozstrzygniętym  konkursem na  realizację  zadania  pn.  „  Prowadzenie  poradni  dla  rodzin  gdzie 
występuje przemoc fizyczna i psychiczna w Rakoniewicach „ który wygrało Stowarzyszenie Dom Pomocna Dłoń 
w Błońsku zmianie ulega klasyfikacja paragrafu. 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  
Pomoc materialna dla uczniów 

Przyznana dotacja celowa w kwocie  41.910 zł będzie przeznaczona na pomoc materialną dla uczniów o 
charakterze socjalnym w tym na wypłatę stypendiów – 39.814,50 zł  i zasiłek szkolny – 2.095,50 zł. 

Ponadto ze środków własnych gminy na wypłatę stypendiów przeznacza się kwotę : 5.000 zł. 

Pomoc społeczna  zał nr 2   

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego      

Zwiększenie wydatków – udział własny gminy na wydatki dotyczące szkoleń pracowników o kwotę :  269,22 
zł. 

Dz. 926  Kultura fizyczna i sport    zał. nr 2 i  4 

Obiekty sportowe 

Wydatki majątkowe : 

„ Budowa kompleksu sportowego w Rostarzewie ” w tym boisko piłkarskie i boisko do siatkówki. W 

związku z ogłoszonym naborem wniosków do programu „ Blisko-Boisko”, program realizowany jest 

przy współudziale środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, środków prewencyjnych PZU S.A. i 

PZU  Życie  S.A.  i  udziału  własnego  gminy.  Na  chwilę  obecną  nie  mamy  pisemnych  zasad 



finansowania dlatego w budżecie ujęto tylko udział własny gminy tj. 341.306,70 zł , planowana wartość 

nakładów to kwota : 650.000 zł.   
Ogółem kwota zwiększenia  wydatków :   334.985,92 zł   

Załącznik nr 4   - Źródła pokrycia deficytu budżetu

Przychody 
Zwiększenia : 
Zaciągnięcie kredytu w wysokości : 260.000 zł na realizację zadania: 

„ budowa kompleksu sportowego w Rostarzewie” 260.000 zł 

Załącznik nr 5    -  Wydatki na WPI 

Zmianie  ulega  nazwa  zadania  „  Hala  sportowa  Rakoniewice  „  na  „  Budowa  hali  widowiskowo-sportowej 
( środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach” .


	Uchwała Nr XVII / 150  /2008
	Rady Miejskiej w Rakoniewicach
	z dnia 23 kwietnia 2008r.
	Wydatki budżetu  
	Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

	Załącznik nr 4   - Źródła pokrycia deficytu budżetu
	Przychody 

	Załącznik nr 5    -  Wydatki na WPI 

